
X72500 tri-caisses en UM2 

Type de matériel roulant 

FORMULAIRE DE NOTIFICATION 

D'UN NOUVEAU SERVICE DE TRANSPORT FERROVIAIRE DE VOYAGEURS ENVISAGE 

1. Type de service notifié

Le candidat devra indiquer si la notification concerne un nouveau service

ou des modifications d’un service existant.

2. Renseignements concernant l’entreprise ferroviaire

Nom du demandeur RAILCOOP 

Adresse du siège social P a rc  d 'a c t iv ité  é c o n o m iq u e  Q u e rc y p ô le  4 6 1 0 0  C a m b e s  

Entité juridique S C IC  S A  à  c a p ita l v a r ia b le  

Numéro d'enregistrement (le cas échéant) 8 8 0  6 2 4  2 6 7  

Coordonnées de la personne de contact [•••]

Licence E n  c o u rs  

Certificat de sécurité E n  c o u rs  

3. Renseignements concernant le nouveau service de transport ferroviaire de 

voyageurs envisagé

Joindre un fichier de format Xls comprenant les informations suivantes : PJ

• Gare de départ

• Gares intermédiaires

• Gare d’arrivée

• Date envisagée pour démarrer l'exploitation

• Horaires indicatifs (y compris les heures de départ, les heures d'arrivée)

• Fréquence

• Capacité

• Correspondances proposées

• Modifications éventuelles de la fréquence ou des arrêts par rapport à l'horairetype

4. Informations indicatives sur le matériel roulant que le candidat envisage d'utiliser

Tour Maine Montparnasse- 33, avenue du Maine - BP 48 - 75755 Paris Cedex 15 - Tél. +33 (0)1 58 01 01 10 
Siège - 48, boulevard Robert Jarry - CS 81915 - 72019 Le Mans Cedex 2 - Tél. +33 (0)2 43 20 64 30 

autorite-transports.fr 
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Le Croisic / Bâle
Version publique du document



Type de service notifié 
Début du service

Années d'exploitation 
envisagées au regard 

de l’article 4, 
paragraphe 3, du 

règlement d'exécution 
(UE) 2018/1795

capacité voyageurs 
offerte

Modifications de la 
fréquence ou des 

arrêts par rapport à 
l'horaire type, par 

ligne

Correspondances

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de 

départ
Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de départ

Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de 

départ
Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de 

départ
Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Le Croisic 07:00 Le Croisic 12:00 Bâle (Basel CFF) 07:00 Bâle (Basel CFF) 12:00

La Baule Escoublac 07:16 07:17 00:01 0:16 La Baule Escoublac 12:16 12:17 00:01 0:16 Mulhouse ville 07:22 07:24 00:02 0:22 Mulhouse ville 12:22 12:24 00:02 0:22

St Nazaire 07:34 07:36 00:02 0:17 St Nazaire 12:34 12:36 00:02 0:17 Belfort
(rebroussement) 07:51 07:59 00:08 0:27 Belfort

(rebroussement) 12:51 12:59 00:08 0:27

Savenay 07:51 07:52 00:01 0:15 Savenay 12:51 12:52 00:01 0:15 Montbeliard ville 08:14 08:16 00:02 0:15 Montbeliard ville 13:14 13:16 00:02 0:15

Nantes 08:15 08:17 00:02 0:23 Nantes 13:15 13:17 00:02 0:23 Besançon-Viotte 09:12 09:14 00:02 0:56 Besançon-Viotte 14:12 14:14 00:02 0:56

Ancenis 08:34 08:35 00:01 0:17 Ancenis 13:34 13:35 00:01 0:17 Dôle 09:39 09:40 00:01 0:25 Dôle 14:39 14:40 00:01 0:25

Angers St Laud 08:57 08:59 00:02 0:22 Angers St Laud 13:57 13:59 00:02 0:22 Dijon ville
(rebroussement) 10:07 10:15 00:08 0:27 Dijon ville

(rebroussement) 15:07 15:15 00:08 0:27

Saumur Rive droite 09:21 09:22 00:01 0:22 Saumur Rive droite 14:21 14:22 00:01 0:22 Beaune 10:34 10:35 00:01 0:19 Beaune 15:34 15:35 00:01 0:19

Port Boulet 09:31 09:32 00:01 0:09 Port Boulet 14:31 14:32 00:01 0:09 Montchanin 11:00 11:01 00:01 0:25 Montchanin 16:00 16:01 00:01 0:25

Langeais 09:44 09:45 00:01 0:12 Langeais 14:44 14:45 00:01 0:12 Le Creusot 11:07 11:08 00:01 0:06 Le Creusot 16:07 16:08 00:01 0:06

Tours
(rebroussement) 10:08 10:16 00:08 0:23 Tours

(rebroussement) 15:08 15:16 00:08 0:23 Nevers 12:31 12:32 00:01 1:23 Nevers 17:31 17:32 00:01 1:23

Bléré la croix 10:44 10:45 00:01 0:28 Bléré la croix 15:44 15:45 00:01 0:28 Bourges 13:10 13:11 00:01 0:38 Bourges 18:10 18:11 00:01 0:38

Chenonceaux 10:50 10:51 00:01 0:05 Chenonceaux 15:50 15:51 00:01 0:05 Vierzon ville 13:28 13:29 00:01 0:17 Vierzon ville 18:28 18:29 00:01 0:17

Vierzon ville 11:45 11:46 00:01 0:54 Vierzon ville 16:45 16:46 00:01 0:54 Chenonceaux 14:23 14:24 00:01 0:54 Chenonceaux 19:23 19:24 00:01 0:54

Bourges 12:03 12:04 00:01 0:17 Bourges 17:03 17:04 00:01 0:17 Bléré la croix 14:29 14:30 00:01 0:05 Bléré la croix 19:29 19:30 00:01 0:05

Nevers 12:42 12:43 00:01 0:38 Nevers 17:42 17:43 00:01 0:38 Tours (rebroussement) 14:58 15:06 00:08 0:28 Tours (rebroussement) 19:58 20:06 00:08 0:28

Le Creusot 14:06 14:07 00:01 1:23 Le Creusot 19:06 19:07 00:01 1:23 Langeais 15:29 15:30 00:01 0:23 Langeais 20:29 20:30 00:01 0:23

Montchanin 14:13 14:14 00:01 0:06 Montchanin 19:13 19:14 00:01 0:06 Port Boulet 15:42 15:43 00:01 0:12 Port Boulet 20:42 20:43 00:01 0:12

Beaune 14:39 14:40 00:01 0:25 Beaune 19:39 19:40 00:01 0:25 Saumur Rive droite 15:52 15:53 00:01 0:09 Saumur Rive droite 20:52 20:53 00:01 0:09

Dijon ville
(rebroussement) 14:59 15:07 00:08 0:19 Dijon ville

(rebroussement) 19:59 20:07 00:08 0:19 Angers St Laud 16:15 16:17 00:02 0:22 Angers St Laud 21:15 21:17 00:02 0:22

Dôle 15:34 15:35 00:01 0:27 Dôle 20:34 20:35 00:01 0:27 Ancenis 16:39 16:40 00:01 0:22 Ancenis 21:39 21:40 00:01 0:22

Besançon-Viotte 15:59 16:01 00:02 0:24 Besançon Viotte 20:59 21:01 00:02 0:24 Nantes 16:57 16:59 00:02 0:17 Nantes 21:57 21:59 00:02 0:17

Montbéliard ville 16:57 16:59 00:02 0:56 Montbéliard ville 21:57 21:59 00:02 0:56 Savenay 17:22 17:23 00:01 0:23 Savenay 22:22 22:23 00:01 0:23

Belfort
(rebroussement) 17:14 17:22 00:08 0:15 Belfort

(rebroussement) 22:14 22:22 00:08 0:15 St Nazaire 17:38 17:40 00:02 0:15 St Nazaire 22:38 22:40 00:02 0:15

Mulhouse ville 17:49 17:51 00:02 0:27 Mulhouse ville 22:49 22:51 00:02 0:27 La Baule Escoublac 17:57 17:58 00:01 0:17 La Baule Escoublac 22:57 22:58 00:01 0:17

Bâle (Basel CFF) 18:13 0:22 Bâle (Basel CFF) 23:13 0:22 Le croisic 18:14 0:16 Le croisic 23:14 0:16

TOTAL TEMPS DE PARCO  TOTAL TEMPS DE PARCO  TOTAL TEMPS DE PARCOURS TOTAL TEMPS DE PARCOURS 

Nouveau service
11/12/2022

2023 2024 2025 2026

356 voyageurs (UM x72500 tricaisses)

Aucune

Pour le service pair/impair : 
En gare de Nantes, correspondance avec Brest _ Bordeaux

En gare de Dijon, correspondance avec Metz_Lyon/Grenoble
En gare de Nevers correspondance avec Clermont - Strasbourg

LE CROISIC-BALE BALE - LE CROISIC
Sillon LE CROISIC - BALE 01 Sillon LE CROISIC - BALE 02 Sillon BALE - LE CROISIC 01 Sillon BALE - LE CROISIC 02

11:13 11:13 11:14 11:14


	formulaire-notification 2021-026 RAILCOOP
	2021-026
	Feuil1


